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 چکیده 
ه منظور احراز مشخصه هاای مااانیای   تاکنون آزمون های مختلفی ب

مصالح سنگدانه ای تدوین شده اند. هریک از آزمون های ماککور باه   

ارزیابی یای از مشخصه های ساای،، راربه، دارد شادصی، یای لی      

شدن مصالح سنگدانه ای یا ترکیبی از آن ها پردادته اند. در این بین 

ین آزمون آزمای، سای، در دستگاه لوس آنجلس به عنوان مطرح تر

در زمینه ارزیابی رفتار ماانیای مصالح سنگدانه ای کاربرد دارد. ایان  

آزمااون م اومااا مصااالح ساانگدانه ای را در براباار سااای،، رااربه و  

دردشدصی می سنجد و باه عباارتی نتیجاه آزماای، نشاان دهناده       

برهمان، این سه مشخصه دواهد بود. در این بین آزماای، ساای،   

یرفاً م اوما سایشی مصاالح سانگدانه ای را    در دستگاه میارو دوال

در مجموعه استانداردهای ملی  1333می سنجد. این آزمون در سال 

ایران تعریف صردید. پژوه، حارر باه منظاور ارا اه دانا، فنای در      

 دصوص این آزمون و یورت پکیرفته اسا.   

 

 واژه های کلیدی

رو دوال، مصالح سنگدانه ای، م اوما سایشی، دساتگاه ساای، میاا   

 عملارد ماانیای

 

 مقدمه -1

میلادی باا هاد     1391آزمای، میارو دوال برای اولین بار در سال 

سنج، میزان م اوما سایشی مصالح سانگدانه ای رراحای و ااارا    

[. این آزمای، برای مصالح سنگدانه ای با دانه بنادی هاای   1صردید ]

تفاده مای  مورد استفاده در رویه های روسازی و بالاسا راه آهان اسا  

شود و برای هر کاربرد در حالا کاملاً دشک و یا کااملاً اشابام مای    

تواند اارا صردد. دستگاه این آزمای، به رور معمول چهار محفظه ی 

کوچک استوانه ای یا در مواردی ف ط دو محفظه استوانه ای را شامل 

می شود که همانند محفظه دستگاه سای، لوس آنجلس حول محاور  

توانایی چرد، دارند. نمونه هایی از دستگاه میارو دوال مرکزی دود 

 نشان داده شده اسا. 1در تصویر 

 
 )الف(

 
 )ب(

الف( دستگاه سای، میارو دوال با چهار محفظه مست ل و ب(  -1تصویر 

 دستگاه سای، میارو دوال با دو محفظه مست ل
 

هر یک از محفظه های نشان داده شده در شاال اابلیاا اداساازی    

ارند. مصالح سنگدانه ای و صوی های فلازی درون ایان محفظاه هاا     د

ریخته می شوند. سپس بعداز ااصکاری در دستگاه، محفظه ها همراه 

با محتویات دادل دود با سرعا می چردند. در اثر سایشی که باین  

دود مصالح سنادانه ای و مصالح سانگدانه ای و صاوی هاای فلازی     

ای ساییده می شوند. بعداز دروج از  ایجاد می صردد، مصالح سنگدانه

دستگاه و با الک شدن بر روی الک شااد،، باا روشای مشاابه رو      

مشروحه در دستگاه ساای، لاوس آنجلاس، شااد، افاا وزنای در       
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